

DG N. 33 dd. 05.05.2008

OGGETTO: Progetto esecutivo: “Sistemazione strada interpodereale in loc. Maso Maseri”. Approvazione e definizione modalità appalto lavori.

RELAZIONE

Si richiamano i seguenti provvedimenti:

- *deliberazione di giunta n. 34 dd. 10.06.2003, esecutiva, con la quale è stato dato l'indirizzo per l'affido dell'incarico professionale della progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori di “ Sistemazione strade interpodereali in località Maseri e Pezzapiana” al dr. forestale Carmelo Anderle, con studio in Pergine Valsugana Via Bortolamei n. 43, entro il limite di spesa di € 7.500,00;*
- *determinazione n. 81 dd. 11.06.2003 del Segretario comunale con la quale è stato affidato il relativo incarico professionale ed impegnata la conseguente spesa di € 7.498,14 commisurata ad un costo dell'opera di € 62.000,00;*
- *deliberazione giuntale n. 46 dd. 28.8.2003, di approvazione in linea tecnica del suddetto progetto esecutivo nell'importo di € 92.871,74, di cui € 65.228,09 per lavori a base d'asta ed € 27.643,65 per somme a disposizione;*
- *deliberazione giuntale n. 72 dd. 26.11.2003, di indirizzo per l'affido dell'integrazione dell'incarico professionale per quanto riguarda il maggior compenso derivante dall'importo complessivo dei lavori progettati;*
- *determinazione del segretario n. 171 dd. 22.12.2003 di integrazione del compenso per l'adeguamento apportato al suddetto progetto definitivo ed esecutivo di € 2.388,10;*
- *deliberazione giuntale n. 49 dd. 09.08.2005, di riapprovazione in linea tecnica, di tale progetto esecutivo, nel nuovo importo di € 100.817,52, di cui € 70.808,76 per lavori a base d'asta ed € 30.008,76 per somme a disposizione;*
- *determinazione del Dirigente del Servizio Aziende Agricole e Territorio Rurale n. 1102 dd. 11.12.2007, di approvazione del progetto nell'importo di € 93.100,00 e stabilito un contributo di € 69.825,00, pari al 75% della predetta spesa, fissando il termine per l'avvio delle opere al 10.06.2008;*
- *deliberazione giuntale n. 06 dd. 04.02.2008 di affido dell'incarico professionale per il completamento del progetto esecutivo, D.L. e contabilizzazione lavori al dott. Carmelo Anderle verso il compenso di € 5.435,67 oltre a cassa previdenza ed IVA;*
- *autorizzazione paesaggistica-ambientale della Commissione Comprensoriale per la Tutela paesaggistico ambientale nel Comprensorio Alta Valsugana dd. 11.03.2008 sub n. 86/2008;*
- *parere di conformità urbanistica ai sensi dell'art. 80 della L.P. 22/91 prot. n. 2081 dd. 31.03.2008;*
- *progetto esecutivo del dott. Carmelo Anderle completato in data 5.05.2008.*

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati i provvedimenti di cui alla relazione che precede;

Esaminato il progetto definitivo ed esecutivo *dei lavori di : "Sistemazione della strada in loc. MASO MASERI "* aggiornato in data marzo 2008, dal suddetto professionista esterno e completato in data 5 maggio 2008, nell'importo complessivo di € 102.242,11 di cui € 73.996,61 per lavori al lordo degli oneri di sicurezza ed € 28.245,50 per somme a disposizione;

Riscontrato che nei confronti del suddetto progetto definitivo, ex art. 16 della L.P. n. 26/1993, sono state riacquisite tutte le autorizzazioni necessarie per la sua approvazione e precisamente quelle richiamate in premessa, stante l'originaria redazione in data agosto 2005;

Preso atto:

- che la stessa opera è stata ammessa a contributo sulla L.P. n. 4 del 28 marzo 2003, art. 34, con determinazione dirigenziale n. 1102 dd. 11.12.2007 per l'importo di € 69.825,00 pari al 75% della spesa ammissibile a contributo di € 93.100,00;
- che a seguito dell'integrazione dell'incarico professionale per il completamento del progetto esecutivo e dell'aggiornamento dei prezzi al fine della regolarità dell'appalto, l'importo complessivo dell'opera è passato ad € 102.242,11;

Riconosciuta l'importanza e necessità di approvare il suddetto progetto esecutivo che prevede la sistemazione di un tratto della viabilità agricola della loc. Maso Maseri nell'ambito delle iniziative intraprese in collaborazione con il Consorzio di Miglioramento Fondiario per rendere più agevole l'accesso ai fondi ed incentivare la loro coltivazione;

Dato atto che con deliberazione consiliare n. 28 dd. 27.12.2007, è stato approvato il Programma delle Opere Pubbliche 2008/2010, nel quale è prevista la differenza di spesa di € 92.872,00, al netto della spesa già assunta per spese tecniche di progettazione, finanziata con trasferimenti provinciali interamente in conto capitale di € 69.825,00, giusta determinazione dirigenziale n. 1102 dd. 11.12.2007, ai sensi dell'art. 34 della L.P. n. 04/2003 ed € 23.047,00 con fondi propri da budget 2006/2010;

Ritenuto altresì di dover definire le modalità di appalto dei lavoro mediante procedura negoziata ex art. 33 della L.P. n. 26/1993, stante l'importo dei lavori pari ad € 73.996,61;

Ritenuto altresì di individuare con criterio discrezionale il 50% delle quattordici ditte da invitare al confronto concorrenziale nel rispetto dei criteri definiti con la deliberazione giuntale n. 69/2005;

Vista la L.P. 10.9.1993, n.26 e ss.mm.;

Visto il relativo Regolamento di attuazione, D.P.G.P. 30.9.1994, n.12-10/Leg;

Vista la L.P. 19 febbraio 1993, n. 6 e s.m.;

Visto l'art. 14 della L.R. 4 gennaio 1993, n.1 e art. 16 comma 5 della L.R. 23 ottobre 1998, n.10;

Visto il vigente Statuto comunale e Regolamento di contabilità;

Rilevato che, ai sensi dell'articolo 17, comma 27 della L.R. 23.10.1998, n. 10 e dell'articolo 56 della L.R. 04.01.1993, n. 1 e s.m. e, sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto ha espresso i pareri di competenza:

- il responsabile dell'ufficio tecnico /segretario comunale sig. Giacomelli Agostino, parere favorevole di data 05.05.2008, sotto il profilo della regolarità tecnico amministrativa;
- il responsabile dell'ufficio finanziario rag. Marta Beber, parere favorevole di data 05.05.2008, sotto il profilo della regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. **di approvare, a tutti gli effetti , il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di : “Sistemazione strada interpoderale in loc. MASO MASERI”**, aggiornato in data marzo 2008 dal dott. Carmelo Anderle, nell'importo complessivo di € 102.242,11, di cui € 73.996,61 per lavori, al lordo degli oneri per la sicurezza di € 2.219,90, ed € 28.245,50 per somme a disposizione;
2. **di approvare il seguente Piano di finanziamento** della differenza di spesa ancora da sostenere (compresa integrazione per spese tecniche in conto es. 2008 di € 6.653,26):
 - € 69.825,00 da contributo provinciale sulla L.P. n. 4/2003, art. 34;
 - € 23.047,00 da budget 2006/2010;
 - **Totale € 92.872,00;**
3. di imputare la presunta differenza di spesa di € 86.218,74, al netto di parte delle spese tecniche di progettazione, sul tit. 2 intervento 2090601 Cap. 29603 art. 501 del bilancio corrente 2008;
4. di definire le modalità di appalto mediante procedura negoziata ex art. 33 della L.P. n. 26/1993 e con esclusione delle offerte anomale di cui all'art. 24 del DPGP 30.09.1994, n. 12-10/Leg., come da ultimo modificato con deliberazione n. 1458 dd. 6.07.2007;
5. di individuare, con criterio discrezionale, le sette ditte delle quattordici da invitare al confronto concorrenziale;
6. di autorizzare il Responsabile del Servizio tecnico e Finanziario – Segretario comunale ad assumere i conseguenti provvedimenti di carattere gestionale riferiti in particolare agli impegni di spesa e all'appalto dei lavori;
7. di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 51 della L.R. 4.1.1993, n.1 e s.m., nonché ai proprietari e possessori delle aree interessate ai lavori.

LA GIUNTA COMUNALE

Riscontrata le necessità di avviare con ogni sollecitudine la procedura per l'appalto dei lavori stante l'attuale termine di avvio dei lavori al 10.06.2008;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge;

d e l i b e r a

8. di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione a seguito di ulteriore ed unanime votazione.